
 

R O M Â N I A 
J U D E Ţ U L    S I B I U 
C O M U N A    O R L A T 

C O N S I L I U L    L O C A L :  
 

H O T Ă R Â R E A 
Nr. 33/2016 

privind numirea unui membru în Consiliul de Administratie al RPL Ocolul Silvic Cindrel RA  
 

Consiliul Local al Comunei Orlat , Judeţul Sibiu , întrunit în şedinţă ordinară la data de                
26.05.2016 
                       În aplicarea art. 45 alin. 1 din Legea administraţiei publice locale nr. 215 / 2001 , republicată ,  
 Având în vedere procesul verbal nr. 3045 / 12.05.2016 prin care comisia de selecţie constituită                
în vederea selectării unui membru în Consiliul de Administraţie al RPL Ocolul Silvic Cindrel RA , dupa                 
parcurgerea tuturor criteriilor de selecţie , propune numirea dnei Mitea Delia - Maria , membru în Consiliul                 
de Administraţie al RPL Ocolul Silvic Cindrel RA ,  

Luând act de expunerea de motive la proiectul de hotărâre iniţiat de către primarul Comunei                
Orlat prin care se propune Consiliului Local Orlat numirea unui membru în Consiliul de Administraţie al RPL                 
Ocolul Silvic Cindrel RA  , precum şi pe cele ale raportul de specialitate  întocmit în acest sens  ,  

Ţinând seama de ​H.C.L. Orlat nr. 12 / 2012 privind reorganizarea Regiei Publice Locale Ocolul               
Silvic Cindrel RA ,  

În conformitate cu prevederile art. 3 alin. 1 lit. a , art. 5 alin. 2 lit. b şi alin. 3 din O.U.G. nr.                       
109/2011 privind guvernanţa corporativă a întreprinderilor publice ,  
 Având avizul comisiilor de specialitate constituite la nivelul autorităţii deliberative din Comuna            
Orlat ,  

Având în vedere prevederile art. 36 alin. 2 lit. a şi alin. 3 lit. c din Legea administraţiei publice                    
locale nr. 215 / 2001 , republicată ,  
 

H O T Ă R Ă Ş T E :  
 

Art. 1 : Se numeşte dna Mitea Delia - Maria , CNP 2720526323936, domiciliată în Mun. Sibiu , str.                
Haţegului , nr. 1 , sc. D , et. 4 , ap. 56 , membru în Consiliul de Administraţie al RPL Ocolul Silvic Cindrel                        
RA  .  
Art. 2 : Urmare a ​celor hotărâte la art. 1 din prezenta hotărâre , art. 19 alin. 2 pct. 2 din Statutul şi Actul                     
Constitutiv al Regiei Publice Locale Ocolul Silvic Cindrel RA aprobate prin HCL Orlat nr. 12 / 2012 privind                  
reorganizarea Regiei Publice Locale  Ocolul Silvic Cindrel RA ,​ ​ se modifică şi va avea următorul cuprins:  
,, Art. 19 alin. 2 pct. 2. : Mitea Delia – Maria , CNP 2720526323936, domiciliată în Mun. Sibiu , str. Haţegului                      
, nr. 1 , sc. D , et. 4  , ap. 56 , în calitate de MEMBRU,, 
Art. 3( 1 ) : Prezenta hotărâre se comunică prefectului judeţului Sibiu în vederea exercitării controlului cu            
privire la legalitate şi se aduce la cunostinţa publică prin grija secretarului comunei Orlat . 
          ( 2 ) : Se încredinţează Primarul Comunei Orlat şi dna Mitea Delia – Maria cu ducerea la îndeplinire a                
dispoziţiilor prezentei hotărâri . 

Adoptată la Orlat , data : 26 mai 2016 
 

PREŞEDINTE de şedinţă  ,  
CONSILIER: 
ALBU ILIE  

 



 

CONTRASEMNEAZĂ ,  
SECRETAR Comuna Orlat ,  
VULEA MONICA - ELENA 

TOTAL CONSILIERI  13 
PREZENŢI 11 
PENTRU 11 
ÎMPOTRIVĂ  0 
ABŢINERI 0 
5EX:  1EX DOSAR ŞEDINŢĂ 
          1 EX INSTITUŢIA PREFECTULUI  
          1 EX PRIMAR 
          1 EX DOSAR HCL  
          1 EX RPL OCOLUL SILVIC CINDREL RA 

 

 


